СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

          25.11.2024                                                                                       №150
О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования Асекеевский сельсовет
на 2025-2027 годы

Руководствуясь ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.5 Устава муниципального образования Асекеевский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2025-2027 годы согласно приложению.

2. Обязать администрацию сельсовета вносить в прогноз  социально экономического развития муниципального образования изменения и дополнения согласно принятым нормативно-правовым актам, а также по мере социально-экономических параметров развития муниципального образования.

Председатель Совета депутатов                                                      И.Т.Валишин

ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  ПРОГНОЗА  СОЦИАЛЬНО  -  ЭКОНОМИЧЕСКОГО  РАЗВИТИЯ

муниципального образования Асекеевский сельсовет  Асекеевского  района  на  2025  год и параметры прогноза до 2027 года.

	Показатели
	Единица  измерения
	Отчет

2022
	Отчет

2023
	Оценка 2024

	Прогноз

	2025
	2026
	2027

	вар.1
	вар..2
	вар.1
	вар..2
	вар.1
	вар..2

	1.  Демографические  показатели

	   Численность  постоянного  населения
	человек
	6254
	6200
	6166
	6141
	6131
	6120
	6102
	6105
	6082

	% к  предыдущ. году
	99,4
	99,1
	99,45
	99,6
	99,4
	99,65
	99,5
	99,75
	99,67

	   Численность  родившихся
	человек
	54
	35
	31
	35
	39
	35
	40
	37
	41

	   Численность  умерших
	человек
	79
	63
	51
	50
	52
	52
	54
	48
	49

	    Прибыло
	человек
	86
	100
	95
	92
	96
	101
	103
	104
	106

	    Убыло
	человек
	99
	126
	109
	102
	118
	105
	118
	108
	118

	2.  Производство  товаров  и  услуг

	2.1.  Промышленное  производство

	Обрабатывающие  производства

	Объем  отгруженных  товаров  собственного  производства, выполнения  работ  и  услуг собственными  силами
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	79,15
	78,91
	87,11
	84,86
	84,75
	92,6
	84,92
	80,41
	80,49

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	82,2
	105
	105,9
	106,2
	107,4
	106,3
	107,5
	106,5
	107,6

	2.2.  Сельское  хозяйство

	Продукция  сельского  хозяйства  в  хозяйствах  всех  категорий

	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	180127,93
	164096,5
	166229,7
	160978,7
	167706,11
	161944,57
	171563,35
	164049,84
	175852,43

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	169,7
	73,6
	87,5
	98,1
	102,2
	100,6
	102,3
	101,3
	102,5

	  Поголовье  скота  и  птицы  во  всех  категориях  хозяйств

	  -  КРС  -  всего
	голов
	488
	504
	505
	500
	502
	498
	500
	496
	498

	  В  т. ч.  коров
	голов
	158
	159
	160
	155
	157
	153
	155
	151
	153

	 -  свиньи
	голов
	260
	283
	284
	290
	292
	292
	295
	294
	297

	 -  овцы
	голов
	446
	403
	406
	404
	406
	403
	405
	402
	405

	 -  лошади
	голов
	15
	11
	10
	12
	14
	11
	13
	10
	12

	 -  птица

в том, числе в сельхозпредприятиях
	голов
	1450
	870
	900
	950
	980
	960
	990
	970
	1000

	  -  КРС  -  всего
	голов

	  В  т. ч.  коров
	голов

	 -  свиньи
	голов

	 -  овцы
	голов

	 -  лошади
	голов

	 -  птица
	голов

	Фермерские ( крестьянские )  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	288
	274
	278
	260
	240
	258
	260
	256
	256

	  В  т. ч.  коров
	голов
	120
	50
	52
	51
	52
	48
	50
	46
	48

	 -  свиньи
	голов
	100
	102
	102
	101
	103
	102
	104
	105
	106

	 -  овцы
	голов

	 -  лошади
	голов
	15
	11
	10
	12
	14
	11
	13
	10
	12

	 -  птица
	голов

	Личные  хозяйства

	  -  КРС  -  всего
	голов
	200
	230
	227
	240
	262
	240
	240
	240
	242

	  В  т. ч.  коров
	голов
	38
	109
	108
	104
	105
	105
	105
	105
	105

	 -  свиньи
	голов
	160
	181
	182
	189
	189
	190
	191
	189
	192

	 -  овцы
	голов
	446
	403
	406
	404
	406
	403
	405
	402
	405

	 -  лошади
	голов

	 -  птица
	голов
	1450
	870
	900
	950
	980
	960
	990
	970
	1000

	2.3.   Транспорт  и  связь

	 Протяженность  межпоселковых  автомобильных  дорог
	км
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	 Протяженность  внутри   поселковых  автомобильных  дорог
	км
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54
	54

	  Наличие  телефонных  аппаратов  сети  общего  пользования
	единиц
	560
	1750
	1750
	1750
	1700
	1540
	1350
	1540
	1350

	      В  том  числе:

	   в  организациях
	единиц
	360
	380
	380
	380
	380
	380
	380
	380
	380

	   у  населения
	единиц
	200
	1370
	1370
	1370
	1320
	1160
	970
	1160
	970

	3.  Рынок  товаров  и  услуг

	 Оборот  розничной  торговли
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	70303,37
	70443,97
	70443,97
	72909,5
	73825,28
	75096,85
	78025,63
	76974,2
	80444,42

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	89,9
	105,2
	106
	103,5
	104,8
	103
	103,9
	102,5
	103,1

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	117
	103,4
	107,8
	104,7
	104,3
	104,2
	104,2
	104,1
	104,1

	 Количество  торговых  точек
	единиц
	51
	52
	52
	52
	52
	53
	53
	53
	53

	 Оборот  общественного  питания
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	7106,33
	7177,39
	7177,39
	7285,05
	7320,93
	7401,61
	7503,96
	7549,64
	7691,56

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	81,3
	109,2
	95,1
	101,5
	102
	101,6
	102,5
	102
	102,5

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	112,7
	107,6
	109
	107
	107
	106,5
	106
	106,5
	106

	 Количество   пунктов  общественного  питания
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	4
	4
	4
	4

	  Объем  платных  услуг
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	53394,34
	53,533,16
	53,533,16
	54978,49
	55460,29
	56242,0
	57124,1
	57536,59
	58609,32

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	98,4
	97,3
	103,5
	102,7
	103,6
	102,3
	103
	102,3
	102,6

	   Индекс  дефлятор
	% к  предыдущ. году
	107,7
	109
	107,2
	106,7
	106,3
	104,5
	105,5
	104,2
	104,2

	 4. Малое  предпринимательство

	 Количество  субъектов  малого  предпринимательства – всего

( количество/ среднесписочная  численность  работников)
	единиц/ человек
	115/359
	274
	274
	274
	275
	276
	277
	276
	277

	       В  том  числе:

	 Крестьянские  (фермерские) хозяйства
	единиц/ человек
	12/45
	13/55
	13/55
	13/55
	13/60
	14/52
	13/61
	14/52
	13/61

	 Розничная  торговля
	единиц/ человек
	51/170
	55/137
	55/137
	55/137
	55/136
	55/136
	55/137
	55/136
	55/137

	 Другие  виды  деятельности
	единиц/ человек
	51/170
	25/85
	25/85
	25/85
	25/82
	25/86
	26/86
	25/86
	26/86

	 5.  Инвестиции

	   Инвестиции  в  основной  капитал  за  счет  всех  источников

   финансирования
	тыс.  руб. в  ценах

соответствующих  лет
	5557,7
	4746,27
	4746,27
	4907,64
	5078,51
	5084,32
	5484,79
	5277,52
	5978,42

	   Индекс  производства
	% к  предыдущ. году
	91,25
	98,46
	105,9
	103,4
	107
	103,6
	108
	103,8
	109

	   Индекс- дефлятор
	% к  предыдущ. году
	111,1
	109,5
	108,4
	107,4
	107,3
	105
	105,3
	104,3
	104,4

	6.  Труд  и  занятость

	  Численность  трудовых  ресурсов
	человек
	3042
	3124
	3124
	3124
	3150
	2980
	2975
	2980
	2975

	  Численность  занятых  в  экономике (среднегодовая) – всего
	человек
	1476
	1436
	1436
	1436
	1434
	1438
	1436
	1438
	1436

	            Из  них  занятые :

	  - в организациях  муниципальной  и  государственной  форм  собственности
	человек
	858
	875
	875
	875
	876
	877
	879
	877
	879

	   - в  общественных  и  религиозных  организациях
	человек
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	  -  в организациях  частной   формы  собственности
	человек
	398
	685
	685
	685
	680
	682
	684
	682
	684

	 - индивидуальным  трудом  и  по  найму  у  отдельных  граждан,  включая  занятых  в  домашнем  хозяйстве  производством товаров и услуг для  реализации (включая ЛПХ)
	человек
	75
	72
	72
	72
	70
	74
	76
	74
	76

	Учащиеся  в  трудоспособном  возрасте  обучающиеся  с  отрывом  от  производства
	человек
	85
	65
	65
	65
	66
	59
	57
	59
	57

	 Лица  в  трудоспособном  возрасте  не  занятые  трудовой  деятельностью
	человек
	1468
	1588
	1588
	1588
	1890
	1560
	1892
	1560
	1892

	 Численность  безработных  зарегистрированных  в  органах  государственной  занятости
	человек
	124
	122
	122
	122
	120
	120
	118
	118
	116

	 7.  Развитие  социальной  сферы

	  Ввод  в  эксплуатацию

	  1) жилых  домов  за  счет  всех  источников  финансирования
	кв. м. общ. площ.
	799
	2640
	2640
	2640
	2640
	2550
	2580
	2550
	2580

	     Из  них    построенные  населением  за  свой  счет

	799
	2640
	2640
	2640
	2640
	2550
	2580
	2550
	2580

	 2)  школ
	ученических  мест

	 3)  медицинских  учреждений
	коек

	 4)  клубов  и  библиотек
	мест

	 5)  детских  садов
	мест

	  Наличие  жилого  фонда
	кв.м. общ. площ.
	129900
	118297
	118297
	118297
	118297
	118988
	119100
	118988
	119100

	 Количество  мест  в  общеобразовательных  учреждениях
	единиц
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852
	852

	 Число  обучающихся  в  общеобразовательных  учреждениях
	человек
	780
	745
	745
	745
	745
	762
	765
	762
	765

	 Количество  мест  в  дошкольных  учреждениях
	единиц
	399
	420
	420
	420
	420
	420
	422
	420
	422

	 Число  посещающих  дошкольные  учреждения
	человек
	288
	328
	328
	328
	328
	325
	326
	325
	326

	 Количество  больничных   коек
	единиц
	53
	55
	55
	55
	56
	58
	60
	58
	60

	 8.Бюджет  муниципального  образования

	      Доходы  -  всего
	тыс. руб.
	44971,58
	44971,58
	37344,8
	42155,39

	37562,66

	38499,21

	  В  том  числе:

	 Налоговые  доходы
	тыс. руб.
	17845,7
	17845,7
	20526,2
	22061,0

	23202,6

	25547,2

	    -  земельный  налог
	тыс. руб.
	2643
	2643
	3302
	2747

	2747,0

	2747,0

	   - налог  на  имущество  физических  лиц
	тыс. руб.
	549
	549
	525
	544

	598,0

	658,0

	  -  НДФЛ
	тыс. руб.
	10390
	10390
	11744
	13736

	14620,0

	15483,0

	 - транспортный  налог
	тыс.руб.

	  -  акцизы
	тыс. руб.
	3033,7
	3033,7
	3646,2
	4099,7

	4279,3

	5673,9

	- единый с/х налог

	1230
	1230
	1309,0
	921,0

	945,0

	972,0

	  Неналоговые   доходы
	тыс. руб.
	13,4
	13,4
	13,3
	13,3

	13,3

	13,3

	    -  арендная  плата
	тыс. руб.
	13,4
	13,4
	13,3
	13,3

	13,3

	13,3

	- прочие
	тыс. руб

	   -  доходы от продажи земельных участков
	тыс. руб.

	Субвенции из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета

	321,3
	321,3

	437,69006

	481,06538

	499,01068

	Субвенции из областного бюджета на обеспечение

	Межбюдетные трансферты

	Дотации
	тыс. руб.
	16782,4
	16782,4
	15175,3
	16818,0

	13879,0

	12453,0

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	7647,582
	7647,582
	1000,0

	прочие субсидии

	2361,2
	2361,2
	291,5
	2838,7

	       Расходы  -  всего
	тыс. руб.
	44971,582
	44971,582
	37344,8
	42155,39

	37562,66

	38499,21

	   Сведения  о  земле

	  Площадь  муниципального  образования  -  всего
	тыс. м2
	3000,6
	3000,6
	3000,6
	3000,6

	3000,6

	3000,6